РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
ПЕННОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                                               РЕШЕНИЕ

 от 27  мая 2013  года                                                                      №  90
п. Рождественский

Об исполнении бюджета
 Пенновского сельского поселения
за 3 месяца  2013 года

             Заслушав информацию  главного бухгалтера администрации Пенновского сельского поселения, Пенновский сельский совет народных депутатов
 РЕШИЛ:

     1.Утвердить исполнение бюджета  Пенновского сельского поселения по доходам за  3 месяца 2013 года в сумме 45,3 тыс. руб( приложение №1)

   2. Утвердить функциональную структуру расходов за 3 месяца 2013 года  в сумме 388,7 тыс. руб.  (приложение №2,3)

      3. Утвердить ведомственную структуру расходов за 3 месяца 2013 года  в сумме 388,7 руб.  (приложение №4)

 .
Председатель сельского	        М.Е.Гераськина
Совета народных депутатов

Глава сельского поселения                                                                            Т.И. Глазкова

Приложение 1

	к решению  Пенновского сельского

	Совета народных депутатов

	     от 27мая  2013 года  № 90

	Выполнение доходной части бюджета Пенновского сельского поселения  за 1 квартал 2013  года

	Код

	2013 год

	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов

	Уточненный план на 2013г
	 План на 3 месяца
	исполнено
	%

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	328,9
	88,5
	45,3
	51,2

	182 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	128,0
	33,8
	31,6
	93,5

	182 1 01 02000 01 0000 1 10
	Налог на доходы физических лиц
	128,0

	33,8
	31,6
	93,5

	182 1 01 02010 01 0000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	128,0

	33,8
	31,6
	93,5

	181 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьями 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	88,0
	3,2
	3,1
	99,9

	182 1 06 01000 00  0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	7,0

	0
	0,04

	182 1 06 01000 10  0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым  к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	7,0

	0

0,04

	182 1 06 06000 00  0000 110
	Земельный налог
	81,0
	3,2
	2,7
	84,3

	182 1 06 06010 00  0000 110
	Земельный налог, взимаемый  по ставкам , установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ
	81,0
	3,2
	2,7
	84,3

	182 1 06 06013 10  0000 110
	Земельный налог, взимаемый  по ставкам , установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	81,0
	3,2
	2,7
	84,3

	182 1 06 06020 00  0000 110
	Земельный налог, взимаемый  по ставкам , установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ

	182 1 06 06023 10  0000 110
	Земельный налог, взимаемый  по ставкам , установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	7,0
	1,0
	4,4
	410

	000 1 08 04000 01 0000 000
	Государственная пошлина  за совершение нотариальных действий
	7,0
	1,0
	4,4
	410

	000 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий  должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	7,0
	1,0
	4,4
	410

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	47,4
	20,0

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, полученные в виде арендной либо иной платы  за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений ,а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	47,4
	20,0

	000 1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки , государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	47,4
	20,0

	000 1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	47,4
	20,0

	006 1 14 0000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	25,0
	25,0

	163 1 14 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий , в том числе казенных)
	25,0
	25,0

	006 1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	25,0
	25,0

	006 1 14 06010 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

	25,0
	25,0

	006 1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	25,0
	25,0

	000 1 17 00000 00 0000 180
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	33,5
	5,5
	6,5
	118,1

	000 1 17 05000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	33,5
	5,5
	6,5
	118,1

	000 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	33,5
	5,5
	6,5
	118,1

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	881,4
	264,9
	296,5
	111,9

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	881,4
	264,9
	296,5
	111,9

	000 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации    бюджетов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	765,0
	192,0
	223,3
	116,3

	000 2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	765,0
	192,0
	223,3
	116,3

	000 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности
	765,0
	192,0
	223,3
	116,3

	000 2 02 01003 00 0000 151

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	28,4
	28,4
	28,4
	100

	000 2 02 01003 00 0000 151

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	28,4
	28,4
	28,4
	100

	000 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии     бюджетам     субъектов     Российской     Федерации    и  муниципальных образований (межбюджетные субсидии)

	000 2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии

	 0

	000 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	38,0
	9,5
	9,5
	100

	000 2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	38,0
	9,5
	9,5
	100

	000 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление по первичного воинского учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	38,0
	9,5
	9,5
	100

	000 2 02 04000 00 0000 151
	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	50,0
	35,0
	35,3
	99

	000 2 02014 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	50,0
	35,5
	35,3
	99

	000 2 02014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	50,0
	35,5
	35,3
	99

	000 2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

	000 2 02 04999 05 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	1210,3
	353,4
	341,8
	96,7

	Дефицит\ Профицит

                                                                                                                           Приложение  2
 к решению  Пенновского сельского
                                                                                 Совета народных депутатов
                                                                                  от 27 мая  2013 года  №  90

Распределение расходов бюджета Пенновского сельского поселения  за 3 месяца 2013  года по разделам и подразделам функциональной классификации расходов

	Наименование
	Рз
	ПР
	Уточн.
Бюдж. назн
на 2013 год
	План на 3
 месяца

	Исполнено за3 мес.  2013 года
	% исполнения

	ИТОГО

	1210,3
	374,7
	338,7
	90,4

	Общегосударственные вопросы
	0100
	0100
	482,0
	 146,5
	137,5
	93,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	0100
	0102
	184,0
	60,5
	51,8
	100

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0100
	0104

294,0

86,0
	85,7
	100

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0100
	0107

	100

	Резервные фонды
	0100
	0111
	2,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0100
	0113
	2,0

	Национальная оборона
	0200
	0200
	35,4
	9,5
	7,1
	100

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	0200
	0203
	38,1
	9,5
	7,1
	100

	Национальная экономика
	0400
	0400
	50,0
	35,5
	35,5
	100

	Сельское хозяйство и рыболовство
	0400
	0405

	Транспорт
	0400
	0408

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0400
	0409
	 50,0
	35,5
	35,5
	100

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0400
	0412

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	0500
	236,72

	 0

	Жилищное  хозяйство
	0500
	0502
	10,0

	Благоустройство
	0500
	0503
	71,0

	Культура, кинематография
	0800
	0800
	500,1
	175,7
	156,1
	88,8

	Культура
	0800
	0801
	500,1
	175,7
	156,1
	88,8

	Социальная политика
	1000
	1000
	35,0
	7,5
	2,5
	33,3

	Пенсионное обеспечение
	1000
	1001
	35,0
	7,5
	2,5
	33,3

	Физическая Культура
	1100
	1100
	10,0

	Физкультурно-оздоровительные работы и спортивные мероприятия
	1101
	1101
	10,0

                                                                                                    Приложение  4
к решению  Пенновского  сельского
                                                                                 Совета народных депутатов
                                                                              от 27 мая  2013 года  № 90

Ведомственная структура расходов из бюджета  Пенновского сельского поселения за 1 квартал  2013 года

	Наименование
	РПр
	Пр
	ЦСТ
	ВР
	Ист
	Утвержденные бюджетные назначения на 2013 год
	План на 3 месяца
	Исполнено за 3 месяца
	% исполнения

	Итого:

	1210,3
	 374,7
	338,7
	90,4

	Администрация Пенновского сельского поселения
	0100
	000
	000 00 00
	000

1210,3

 374,7
	338,7
	90,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	0100
	0102
	000 00 00
	000

194,8
	60,5
	51,8
	85,6

	Руководство и управление в сфере, установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	0100
	0102
	002 00 00
	000

194,8
	60,5
	51,8
	85,6

	Глава муниципального образования
	0100
	0102
	002 03 00
	002

	194,8
	60,5
	51,8
	85,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0100
	0104
	002 00 00
	000

297,4
	  86,0
	85,7
	99,6

	Руководство и управление в сфере, установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	0100
	0104
	002 00 00
	000

297,4
	86,0
	85,7
	99,6

	Центральный аппарат
	0100
	0104
	002 04 00
	000

	297,4
	86,0
	85,7
	99,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0100
	0104
	002 04 00
	015

	297,4
	86,0
	85,7
	99,6

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0100
	0107
	000 00 00
	000

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	0100
	0106
	0200002
	000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0100
	0106
	002 0002
	015

	Резервные фонды
	0100
	0111
	000 00 00
	000

	Резервные фонды
	0100
	0111
	070 00 00
	000

	Резервные фонды местных администраций
	0100
	0111
	070 05 00
	000

	Иные бюджетные ассигнования
	0100
	0111
	070 05 00
	000

	Резервные средства
	0100
	0111
	070 05 00
	015

	Другие общегосударственные вопросы
	0100
	0113
	000 00 00

	2,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	0100
	0113
	092 00 00
	000

	1,0

	Выполнение других обязательств государства
	0100
	0113
	092 03 00
	000

	1,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0100
	0113
	092 03 00
	015

	1,0

	Долгосрочная целевая программа «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотикам и их незаконному обороту на 2011-2015 годы»
	0100
	0113
	7950600
	000

	1,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0100
	0113
	7950600
	015

	1,0

	Национальная оборона
	0200
	0200
	000 00 00
	000

	38,1
	9,5
	7,1
	74,73

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0200
	0203
	000 00 00
	000

	38,1
	 9,5
	7,1
	74,73

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	0200
	0203
	001 00 00
	000

	38,1
	9,5
	7,1
	74,73

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0200
	0203
	001 36 00
	000

	38,1
	9,5
	7,1
	74,73

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0200
	0203
	001 36 00
	011

	38,1
	9,5
	7,1
	74,73

	Национальная экономика
	0400
	0400
	000 00 00
	000

	50,0
	35,5
	35,5
	100

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0400
	0409
	000 00 00
	000

	50,0
	 35,5
	35,5
	100

	Дорожное хозяйство
	0400
	0409
	315 00 00
	000

	50,0
	35,5
	35,5
	100

	Поддержка дорожного хозяйства
	0400
	0409
	315 02 00
	000

	50,0
	 35,5
	35,5
	100

	Содержание автомобильных дорог общего пользования
	0400
	0409
	315 02 00
	000

	50,0
	35,5
	35,5
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0400
	0409
	315 02 00
	015

	50,0
	35,5
	35,5
	100

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	0500
	000 00 00
	000

	81,0

	Жилищное хозяйство
	0500
	0501
	000 00 00
	000

	Программа  «Жилище»
	0500
	0501
	5220500
	000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0500
	0501
	5220500
	011

	Коммунальное хозяйство
	0500
	0502
	000 00 00
	000

	10,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	0500
	0502
	351 05 00
	000

	10,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0500
	0502
	351 05 00
	002

	10,0

	Благоустройство
	0500
	0503
	0000000
	000

	71,0

	Благоустройство
	0500
	0503
	6000000
	000

	71,0

	Уличное освещение
	0500
	0503
	6000100
	000

	71,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0500
	0503
	6000100
	015

	71,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства
	0500
	0503
	6000200
	000

	30,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0500
	0503
	6000200
	011

	30,0

	Организация и содержание мест захоронения
	0500
	0503
	6000400
	000

	10,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0500
	0503
	6000400
	015

	10,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	0500
	0503
	6000500
	000

	31,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0500
	0503
	6000500
	011

	31,0

	Культура, кинематография
	0800
	08
	000 00 00
	000

	500,1
	175,7
	156,1
	88,8

	средства района
	1

	областные средства
	2

	Культура
	0800
	0801
	000 00 00
	000

	500,1
	175,7
	156,1
	88,8

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации
	0800
	0801
	440 00 00
	000

	500,1
	175,7
	156,1
	88,8

	Обеспечение деятельности бюджетных учреждений
	0800
	0801
	4409900
	000

	500,1
	175,7
	156,1
	88,8

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0800
	0801
	4409900
	001

	Субсидии бюджетным учреждениям
	0800
	0801
	440 99 00
	610

	500,1
	175,7
	156,1
	88,8

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания и оказания услуг (выполнение работ)
	0800
	0801
	440 99 00
	611

	500,1
	175,7
	156,1
	88,8

	Социальная политика
	1000
	10
	000 00 00
	000

	35,0
	7,5
	2,5
	33,3

	Пенсионное обеспечение
	1000
	1001
	000 00 00
	000

	35,0
	7,5
	2,5
	33,3

	Пенсии
	1000
	1001
	490 00 00
	000

	35,0
	7,5
	2,5
	33,3

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	1000
	1001
	491 00 00
	000

	35,0
	7,5
	2,5
	33,3

	Доплата к пенсиям государственным служащим субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	1000
	1001
	491 01 00
	000

	35,0
	7,5
	2,5
	33,3

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1000
	1001
	491 01 00
	300

	35,0
	7,5
	2,5
	33,3

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	1000
	1001
	491 01 00
	320

	35,0
	7,5
	 2,5
	33,3

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств
	1000
	1001
	491 01 00
	321

	35,0
	 7,5
	2,5
	33,3

	Физическая культура
	11
	01
	0000000
	000

	10,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	11
	01
	5120000
	000

	10,0

	                                Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризиа
	11
	01
	5129700
	000

	10,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	11
	01
	5129700
	015

	10,0